

TYÖHEVOSHARRASTAJAT TOIVOTTAJÄÄN JÄSENILLEEN
RAUHALLISTA JOULUA JA
HYVÄÄ SEKÄ TARMOKASTA TYÖHEVOSVUOTTA 2018!

Kiitos kaikille jäsenillemme kuluneesta vuodesta! Ja erityinen kiitos teille, jotka suomenhevosen juhluvuoden aikana olette olleet mukana aluekerhon järjestämissä tapahtumissa. Niissä olemme saaneet positiivista julkisuutta sekä kerättyä aluekerholle varoja kurssitoiminnan pyörittämiseen.

Johtokunta esittää lämpimät onnittelut kaikille tänä vuonna työhevossuunnalle jalostusarvostelluille hevosille taustajoukkoineen! Suurin osa hevosista on jäsentemme omistamia tai kasvattamia, mikä ilahduttaa meitä erityisesti.

Työhevosharrastajien jäsenmaksut vuodelle 2018 ovat entiset eli henkilöjäsen 10€ (sisältää seinäkalerin), kannatusjäsen 30€ (Sis. kalenterin) ja perhejäsen 5€. Jäsenmaksujen eräpäivä on 15.01.2018, mutta mitä pikemmin maksat jäsenmaksusi, sitä nopeammin saat jäsenedut ja kalenterin käyttöösi. Kalentereita lähetämme sitä mukaa, kun maksut kirjautuvat tilille. Erillistä jäsenkorttia emme toimita, joten muista tulostaa kuitti jäsenmaksusta sen maksettuasi ja pidä kuitti mukana, jos haluat jäsenalennuksen yhteistyökumppaneiltamme tai aluekerhon omista tuotteista. Jäsenmaksut maksetaan Danskebankin tilille nro FI88 8115 0710 4033 09. Jos yhteystietosi ovat muuttuneet tai et enää halua jatkaa jäsenyyttäsi, ole ystävällinen ja ilmoita siitä joko sähköpostilla tyohevosharrastajat@gmail.com tai soittamalla tai tekstiviestillä numeroon 044 2575 40.

Tänä talvena Työhevosharrastajat järjestää ainakin kaksi hevosmetsätyökurssia. Niistä ensimmäinen on Rautalammilla 24.-25.02.2018. Kurssin järjestelyissä on mukana Puroniemen Ystävät ry. Ja kurssi pidetään jo kahdelta edelliseltä vuodelta tutussa Puroniemen leirikeskuksessa. Toinen metsätyökurssi on Joensuun Enossa 07.-08.04.2018. Molemmilla kursseilla on kokeneet hevosihmiset vetäjinä, majoitusmahdollisuus ja kurssihevokset järjestäjän puolesta. Kurssi-ilmoitus ensimmäisestä kurssista julkaistaan nettisivuilla ja facebookissa ennen vuoden vaihdetta ja toisestakin kurssista pikapuoliin. Ja muistathan, että Työhevosharrastajien jäsenet saavat alennusta kurssimaksusta!

Jos haluat tilata ylimääräisiä kalentereita, laita sähköpostia tyohevosharrastajat@gmail.com ja ilmoita montako kalenteria haluat ja kerro nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi. Kalentereiden jäsenhinta on 8 €/kpl + postikulut.

KIITOS VIELÄ KERRAN,

NYT TURVAT KOHTI TULEVAA!

toivottaa johtokunta

